
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) Nota  del Responsabile Endoscopia Digestiva PG/2015/45980 del 22/07/2015
 B) Schema contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/07/2015 al 14/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 552 del 30/07/2015

Oggetto:  Conferimento  incarico  libero  professionale  presso  il  Servizio  di
Endoscopia Digestiva al  Dr.  Daniele Pinna.  

PROPOSTA N°         DEL  

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE 
 con  nota  PG/205/45980  del  22/07/2015,  allegata  al  presente  atto  sotto  la

lettera A), il Responsabile  della U.O. di Endoscopia Digestiva ha segnalato la
grave carenza di personale specialistico in servizio presso l'U.O., evidenziando
che i tre dirigenti medici in organico assicurano ogni anno circa 4.500 indagini
endoscopiche  e  300  colonscopie  nell'ambito  del  programma  di  screening
regionale del cancro del colon rettale,  prestano la loro collaborazione negli
interventi  di  chirurgia  endoscopica  avanzata  e  assicurano  il  servizio  di
reperibilità endoscopica h24 ;

 lo stesso Responsabile, al fine di sopperire alla grave situazione di emergenza,
nelle  more della  definizione delle  ordinarie procedure di  reclutamento di  un
dirigente medico specialista in gastroenterologia ed endoscopia digestiva, ha
richiesto il conferimento di un incarico libero professionale;

CONSIDERATO che il Servizio Amministrazione del Personale in data 27/07/2015, in
calce  alla  succitata nota,  ha attestato che attualmente  non sussistono graduatorie
valide per il profilo professionale interessato e che la nuova procedura selettiva in via
di attivazione dovrebbe richiedere minimo 3 mesi;

VERIFICATA l'impossibilità di far fronte alla carenza di personale sopra evidenziata,
con  figure  professionali  di  Dirigente  Sanitario  in  servizio  presso  le  altre  UU.OO.
Aziendali;

VISTO il curriculum professionale presentato dal Dr. Daniele Pinna dal quale si evince
il possesso di adeguata professionalità;

ACQUISITA  per le vie brevi,  l'immediata disponibilità del professionista a ricoprire
l'incarico libero professionale presso l'U.O.D di Endoscopia Digestiva;

RITENUTO  per  tutto  quanto  sopra  evidenziato,  al  fine  di  garantire  la  regolare
funzionalità  dell'U.O.  di  Endoscopia  Digestiva  di  stipulare  un  contratto  libero
professionale con il Dr.  Daniele Pinna per il periodo di mesi tre;

VISTO lo schema di contratto libero professionale che andrà a disciplinare i rapporti
tra l'Azienda e il professionista, allegato B) al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;



VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare  la  stipula  di  un  contratto  libero  professionali  di  Medico  specialista  in
Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva con il Dr. Daniele Pinna;

b) di stabilire che l'incarico libero professionale avrà la durata di mesi 3, con un impegno orario
di n.38 ore settimanali, con decorrenza dal giorno della stipula del contratto;

c) di approvare  lo  schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti  tra l'Azienda ed il
professionista incaricato,  allegato B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

d) di  stabilire che l'onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
12.000,00 graverà sul bilancio dell'esercizio 2015 (UAAGG 2015 n.1/ SUB 40), verrà imputato sul
conto n.A502040101 denominato: “Acquisti di consulenze sanitarie-altro”, e graverà sul Centro di
costo: D0501 “Endoscopia Digestiva P.O. San Martino”;

e) di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio di Endoscopia Digestiva
del P.O.  San Martino, al  Responsabile  del Servizio Affari Generali e Legali e al Responsabile
del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 552 del 30/07/2015
	ACQUISITA per le vie brevi, l'immediata disponibilità del professionista a ricoprire l'incarico libero professionale presso l'U.O.D di Endoscopia Digestiva;
	VISTO lo schema di contratto libero professionale che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e il professionista, allegato B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

	DELIBERA

